
Página 35133Número 292 Jueves, 19 de diciembre de 2019

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Empresa, Industria y Portavocía

7882 Orden de 3 de diciembre de 2019 de la Consejería de Empresa, 
Industria y Portavocía, por la que se autorizan nuevas tarifas del 
transporte colectivo urbano de autobuses en el municipio 
de Lorca.

Examinado el expediente incoado a instancia del Ayuntamiento de Lorca 
(expediente 5C19PPE00012), relativo a la autorización de nuevas tarifas del 
servicio de autobuses urbanos en el municipio de Lorca.

El Ayuntamiento presenta su solicitud en fecha 24 de mayo de 2019, mediante 
Registro Electrónico único de la CARM. La tarifa vigente fue autorizada por Orden 
de esta Consejería de 12 de julio de 2012 (BORM n.º 168, de 21-07-2012)

La propuesta de aprobación de las tarifas del servicio de transporte colectivo 
urbano de viajeros de autobuses se fundamenta en la petición del propio 
Ayuntamiento, en consonancia con la nueva Ordenanza Local Reguladora de 
la Prestación Patrimonial de Carácter Público No Tributario por el Servicio de 
Transporte Colectivo Urbano de Viajeros, estando justificado el nuevo cuadro 
tarifario en su estudio de costes recogido en la memoria financiera aportada por 
la Corporación Municipal. 

Las tarifas propuestas han sido informadas favorablemente mediante acuerdo 
del Pleno del Ayuntamiento de Lorca, de fecha 1 de marzo de 2019, mediante el 
que solicitan a la Consejería de Empresa, Industria y Portavocía de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia la autorización de las citadas tarifas.

De conformidad con el informe emitido por el Consejo Asesor Regional 
de Precios, en su reunión del día 19 de noviembre de 2019, favorable a la 
modificación de las tarifas del servicio de transporte colectivo urbano de viajeros 
en autobuses, en consonancia con el informe emitido por la Jefatura de Sección 
de Infraestructura y Comercio Interior

y con la Propuesta de la Directora General de Comercio, Consumo y 
Artesanía.

Visto el art.º 16 del Real Decreto-Ley 7/1996, de 7 de junio, y el R.D. 
2.695/1977, de 28 de octubre, sobre normativa en materia de precios; el 
Real Decreto 2.226/1977, de 27 de agosto, sobre autorizaciones de aumento 
de tarifas de servicios de competencia local, y Orden Ministerial de 30 de 
septiembre de 1977, así como el Real Decreto 4.112/1982, de 29 de agosto, 
el Decreto del Presidente n.º 29/2019, de 31 de julio, de Reorganización de la 
Administración Regional, modificado por Decreto de la Presidencia n.º 44/2019, 
de 3 de septiembre, y el Decreto n.º 171/2019, de 6 de septiembre, por el que 
se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Empresa, Industria y 
Portavocía, el Decreto 105/1988, de 1 de julio, de creación del Consejo Asesor 
Regional de Precios y artículo 19.1 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de 
Organización y Régimen Jurídico de la Administración Pública de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia.

NPE: A-191219-7882



Página 35134Número 292 Jueves, 19 de diciembre de 2019

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Dispongo:

Primero.- Autorizar las tarifas del servicio urbano de autobuses solicitada 
por el Ayuntamiento de Lorca, en sesión de Pleno de 1 de marzo de 2019, que se 
detallan a continuación:

TIPO NÚM. VIAJES IMPORTE USO

Billete ordinario 1 1,30 € Diaria

Bono 10 10 10,00 € Anual

Bono 30 30 25,00 € Anual

Bono 50 50 40,00 € Anual

Bono estudiantes Sin límite 20,00 € Mensual

Bono mensual Sin límite 30,00 € Mensual

Bono esp. deportes base 20 10,00 € Mensual

Tarifa esp. políg. Torrecilla 1 1,50 € Diaria

Bono completo Sin límite 45,00 € Mensual

Bono Familia Numerosa Especial 40 10,00 € Mensual

Bono desempleado 40 10,00 € Mensual

Bono pensionistas-jubilados Sin límite 0 €

Bono discapacitados Sin límite 0 €

Tarjeta bono 2 €

Todas las tarifas tienen el IVA incluido.

Segundo.- Publicar la presente Orden en el Boletín Oficial de la Región de 
Murcia.

Contra la presente Orden, los interesados podrán interponer recurso 
contencioso-administrativo, ante la correspondiente Sala del Tribunal Superior de 
Justicia de Murcia, en el plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente a 
su notificación, pudiendo también interponer con carácter previo y potestativo 
recurso de reposición ante esta Consejería, en el plazo de un mes, de acuerdo 
con lo establecido en los artículos 46 de la Ley de la Jurisdicción Contencioso 
Administrativa y 123 y siguientes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Murcia, 3 de diciembre de 2019.—La Consejera de Empresa, Industria y 
Portavocía, Ana Martínez Vidal.

NPE: A-191219-7882


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	10808/2019	Resolución de 9 de diciembre de 2019 de la Dirección General de Función, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento abreviado 208/2019, seguido ante el Juzgado de lo Contenc
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	10828/2019	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de acción social y el Ayuntamiento de Mazarrón para la prestación del servicio de centro de día para personas con discapacidad intelect
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	11087/2019	Orden de 3 de diciembre de 2019 de la Consejería de Empresa, Industria y Portavocía, por la que se autorizan nuevas tarifas del transporte colectivo urbano de autobuses en el municipio de Lorca.
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	11090/2019	Extracto de la Resolución de 11 de diciembre de 2019 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en eventos expositivos y promocionales internacionales para empresas
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	10596/2019	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente y Mar Menor, por la que se otorga autorización ambiental sectorial para instalación de gestión de residuos no peligrosos en c/ Bucarest, n.º 97, polígono
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	10789/2019	Recurso de suplicación 657/2019.
	10790/2019	Recurso de suplicación 537/2019.
	10791/2019	Recurso de suplicación 1.185/2018.
	10792/2019	Recurso de suplicación 1.344/2018.
	Primera Instancia número Siete de Cartagena
	9200/2019	Divorcio contencioso 384/2019.
	Primera Instancia número Uno de Murcia
	8516/2019	Juicio verbal 865/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Nueve de Murcia
	10659/2019	Familia, guarda y custodia 420/2016.
	10661/2019	Familia, guarda y custodia 293/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Once de Murcia
	10269/2019	Procedimiento ordinario 643/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Doce de Murcia
	10652/2019	Procedimiento ordinario 823/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Quince de Murcia
	10660/2019	Divorcio contencioso 501/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	10795/2019	Seguridad Social 628/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	10794/2019	Procedimiento ordinario 429/2019.
	10796/2019	Despido/ceses en general 533/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	10799/2019	Despido/ceses en general 475/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	10797/2019	Procedimiento ordinario 820/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	10798/2019	Despido/ceses en general 632/2019.
	IV. Administración Local
	Archena
	10787/2019	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito en el Presupuesto del ejercicio 2019, mediante transferencia de crédito entre aplicaciones de distinta área de gasto.
	Cartagena
	10111/2019	Decreto de 19 de junio de 2019 dictado por la Alcaldía Presidencia, sobre nombramiento de los miembros de la Junta de Gobierno Local y designación de su Concejal Secretario.
	10112/2019	Decreto de 19 de junio de 2019 dictado por la Alcaldía Presidencia, sobre nombramiento de Tenientes de Alcalde.
	10113/2019	Decreto de 19 de junio de 2019 dictado por la Alcaldía Presidencia, sobre creación de las Áreas de Gobierno, designación de sus titulares y delegación de funciones de Alcaldía. (Subsanación de errores por Decretos de 4 y 11 de julio de 2019).
	10114/2019	Decreto de 27 de junio de 2019 dictado por Alcaldía-Presidencia,, sobre delimitación del ámbito de competencias de los Concejales Delegados y delegación de las funciones de Alcaldía en éstos. (subsanación de errores por Decretos de 4 y 11 de ju
	10115/2019	Decreto de 11 de julio de 2019 dictado por la Alcaldía Presidencia, sobre nombramiento de la Concejal Delegada de Servicios Sociales y subsanación de error en Decretos de 19 y 27 de junio de 2019 sobre creación de Áreas de Gobierno y sobre Conc
	10116/2019	Decreto de 2 de agosto de 2019 dictado por la Alcaldía Presidencia, sobre delimitación de atribuciones entre el Área de Infraestructuras, Servicios y Litoral y el Área de Seguridad Ciudadana, Vía Pública y Festejos.
	10117/2019	Acuerdo de Junta de Gobierno Local de 5 de julio de 2019, sobre delegación de competencias de la Junta de Gobierno en Concejales de Área y en Concejales Delegados.
	10118/2019	Acuerdo de Junta de Gobierno Local de doce de julio de dos mil diecinueve, sobre delegación de competencias de Junta de Gobierno en Concejal Delegada de Servicios Sociales.
	10119/2019	Acuerdo de Junta de Gobierno Local de 5 de julio de 2019, sobre designación de representantes municipales en organismos públicos y entidades en los que el Ayuntamiento es partícipe.
	Cieza
	10823/2019	Anuncio de aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre el incremento del valor de los terrenos de naturaleza urbana.
	10518/2019	Aprobación del calendario fiscal para el ejercicio 2020.
	Fuente Álamo de Murcia
	11045/2019	Aprobación inicial de disolución de la Junta de Compensación Sector 1 del Parque Tecnológico de Fuente Álamo.
	Lorca
	10821/2019	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza del sistema de saneamiento del polígono de La Serrata y diputación de Río.
	Murcia
	10973/2019	Solicitud de interés público para planta solar fotovoltaica en polígono 66, parcelas 14, 26, 75 y 80 de Corvera.
	San Pedro del Pinatar
	10830/2019	Corrección de error en publicación de modificación de ordenanzas fiscales.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-12-18T14:01:14+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



